
UCHWAŁA NR VI/62/2015
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Pytlocha na bezczynność Wójta Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 
267 z 2014 r. 183) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594, 645, 1318 z 2014 r. poz. 379) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Wójta Gminy Ustronie Morskie w zakresie nie podstawienia 
niezbędnego wyposażenia dla Wspólnoty mieszkaniowej 78, 78 a w Ustroniu Morskim w zakresie segregacji 
odpadów stałych. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych 
w skardze, Rada Gminy Ustronie Morskie uznaje skargę za niezasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, którego zobowiązuje się do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: D5D92598-A5F6-4C2C-AE42-0CAF64B5767E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10.04.2015 r. do Biura Rady Gminy w Ustroniu Morskim wpłynęła drogą elektroniczną
wraz z pismem (datowanym na dzień 09.04.2015 roku) skarga Pana Grzegorza Pytloch
reprezentującego firmę Officium Zarządzanie Nieruchomościami na działanie Wójta Gminy Ustronie
Morskie wzywająca do natychmiastowego usunięcia naruszenia prawa. Przedmiotem skargi jest nie
podstawienia niezbędnego wyposażenia dla Wspólnoty mieszkaniowej 78, 78 a w Ustroniu Morskim
w zakresie segregacji odpadów stałych.

Przewodniczący Rady Gminy w Ustroniu Morskim, zgodnie z zakresem kompetencji skierował
niniejszą sprawę do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna rozpoznała złożoną skargę. W trakcie rozpatrywania przedmiotowej skargi,
komisja Rewizyjna zapoznała się z zebraną w sprawie dokumentacją, jak również z korespondencją
jaka była prowadzona pomiędzy Panem Grzegorzem Pytloch jako administratorem nieruchomości
przy ul. Bolesława Chrobrego 78, 78 A, a Urzędem Gminy w Ustroniu Morskim. Jednocześnie
Członkowie Komisji Rewizyjnej wysłuchali wyjaśnień pracowników Urzędu Gminy w Ustroniu
Morskim, mających związek z niniejsza sprawą. Jednocześnie Komisja nie podjęła się rozpatrzenia
skargi Pana Grzegorza Pytlocha dotyczącej działania Sekretarza Gminy Ustronie Morskie,
stwierdzając, iż nie leży to w jej kompetencji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej uznali, iż w umowie bezpłatnego użyczenia pojemników zawartej w
dniu 22.05.2014 roku pomiędzy Gminą Ustronie Morskie a Wspólnotą Mieszkaniową przy ul.
Bolesława Chrobrego 78, 78 A reprezentowaną przez Pana Grzegorza Pytlocha oraz w regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie (uchwała nr
XXXVIII/254/2013 z dnia 16 maja 2013roku) nie ma terminów, w których gmina jest zobowiązana
dostarczyć pojemnik. Jednocześnie w związku z zawartą umową biorący w użyczenie jest
zobowiązany do zapłaty za zniszczony pojemnik. W sytuacji wniosku o nowy pojemnik zachodzi
konieczność podpisania nowej umowy bezpłatnego użyczenia pojemnika. Dodatkowo rozpatrując
skargę Pana Pytlocha zarzucającą bezczynność Wójta Gminy Ustronie Morskie, Komisja powołała
się na orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego (I OPS 2/13 - Uchwała NSA), w którym
wskazano, iż bezczynność występuje wtedy, kiedy sprawa, podanie zostało nierozpoznane. W tym
przypadku Komisja uznała, iż taka sytuacja w w/w sprawie nie miała miejsca.

W drodze głosowania komisja Rewizyjna stwierdziła, iż zarówno żądania jak i zarzuty
przedstawione w złożonej przez Grzegorza Pytloch skardze są niezasadne.

Tym samym na podstawie art. 227 oraz art. 229 pkt. 3 kpa, Rada Gminy w Ustroniu Morskim
rozpoznając zarzuty złożonej przez Pana Grzegorza Pytloch skargi na działanie Wójta Gminy w
Ustroniu Morskim, postanawia uznać je za bezzasadne.

Id: D5D92598-A5F6-4C2C-AE42-0CAF64B5767E. Podpisany Strona 2




